
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

 

БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

БОЧЕЧКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД  

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІІ СТУПЕНІВ 

 

НАКАЗ 

 

25.04.2023                                           с.Бочечки                                              № 25-ОД 

 

Про створення робочої групи та 

проведення самооцінювання 

якості освітньої діяльності 

закладу 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та 

«Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення 

моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 

України 16 січня 2020 року №54, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

10 лютого 2020 року за №154/34437, Методики оцінювання освітніх і 

управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про затвердження методичних 

рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти у Бочечківському ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів, затвердженого наказом керівника закладу №140 від 01.09.2020, із 

метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності 

та якості освіти у закладі, забезпечення комфортних і безпечних умов навчання 

та праці 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у квітні-червні 2023 року вивчення й самооцінювання якості 

освітньої діяльності закладу за напрямом «Управлінські процеси». 

2. Призначити заступника директора з навчальної роботи Мозгову Наталію 

Вікторівну відповідальною особою із забезпечення якості, забезпечення 

оперативного керування процесом вивчення. 

3. Затвердити склад робочої групи: 



Распутько Оксана Юріївна, заступник директора з навчально-виховної 

роботи, експерт з інституційного аудиту, голова робочої групи; 

Єлетенко Вікторія Миколаївна, асистент учителя інклюзивного класу; 

Ніколаєнко Галина Іванівна,  учитель української мови та літератури, 

зарубіжної літератури; 

Шаповалова Оксана Анатоліївна, практичний психолог; 

Мохнушко Ганна Володимирівна,  учитель української мови та літератури, 

зарубіжної літератури; 

Павлюченко Галина Іванівна, вчитель початкових класів; 

Самойлик Сергій Вікторович, учитель інформатики; 

Бережко Інна, член батьківського комітету 6 класу; 

Колошина Євгенія, член учнівського самоврядування, учениця 11 класу; 

4. Затвердити План роботи робочої групи з проведення самооцінювання 

(Додаток 1). 

5. Відповідальній особі Мозговій Наталії Вікторівні: 

5.1. Координувати результативне запровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості. 

5.2. Систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення й аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості. 

5.3. Забезпечити вивчення й самооцінювання якості освітньої діяльності 

закладу за напрямом «Управлінські процеси», використовуючи інформаційно-

аналітичну систему EvaluEd, призначену для зовнішнього оцінювання та 

самооцінювання освітніх і управлінських процесів у закладах загальної 

середньої освіти та проведення сертифікації педагогічних працівників. 

5.4. Узагальнити результати самооцінювання. 

5.5. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності. 

6. Членам робочої групи: 

6.1. Використовувати такі методи збору інформації як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 

анкетування всіх учасників освітнього процесу. 

6.2. Підготувати анкети для проведення анкетування серед педагогічних 

працівників, батьків та учнів, яким виповнилося 14 років, за напрямом 

відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських процесів закладу 

та внутрішньої системи забезпечення якості освіти. 

6.3. Підготувати звіт за результатами самооцінювання з пропозиціями про 

удосконалення освітньої діяльності. 

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної 

ради у червні 2023 року та врахувати її рішення при коригуванні  освітньої 

програми та річного плану роботи школи на 2023/2024 навчальний рік. 



8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на 

офіційному весайті школи. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                  Тетяна КОРОСЬКО 

 

Із наказом ознайомлена(ий): 

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

___________      ___________________________   «___»_____________2023 року 

     (підпис)                     (власне ім’я, прізвище)                      (дата ознайомлення)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 25.04.2023 

№ 25-ОД 

 

План роботи робочої групи 

з проведення комплексного вивчення й самооцінювання   

якості освітньої діяльності 

№ з/п Зміст роботи 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

І етап             Підготовчий 

1 

Організація та проведення 

самооцінювання якості освітньої 

діяльності у 2023 році. 

Ознайомлення з інформаційною 

системою EvaluEd 

До 24.05.2023 

Мозгова Н.В., 

відповідальна 

особа 

2 
Затвердження членів робочої групи з 

питань вивчення й самооцінювання 

якості освітньої діяльності 

До 25.05.2023 
Заступники 

директора 

3 
Ознайомлення з критеріями, 

індикаторами оцінювання освітньої 

діяльності за напрямом 

 До 27.05.2023 

Мозгова Н.В., 

відповідальна 

особа 

ІІ етап       Діяльнісний 

4 

Проведення навчання з членами 

робочих груп щодо визначення і 

аналізу відповідного компоненту 

системи забезпечення якості 

До 01.05.2023 

Мозгова Н.В., 

відповідальна 

особа 

5 Опрацювання опитувальних анкет, 

узгодження їх змісту 
До 20.05.2023 

Члени робочих 

груп 

6 Проведення опитування серед 

здобувачів освіти та їх батьків 
До 20.05.2023 

Члени робочих 

груп 

7 Проведення опитування серед 

педагогічних працівників 
До 20.05.2023 

Члени робочих 

груп 

ІІІ етап     Узагальнення результатів 

8 
Підготовка звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом 

«управлінські процеси» 

До 23.06.2023 

Распутько О.Ю., 

голова робочої 

групи 

9 
Узагальнення результатів 

самооцінювання та визначення рівня 

освітньої діяльності закладу освіти 

До 23.06.2023 
Мозгова Н.В., 

Распутько О.Ю. 

ІV етап         Представлення результатів 

10 Визначення шляхів вдосконалення 

освітньої діяльності 

На засіданні 

педагогічної 

ради 

Педагогічний 

колектив 

 


